ANEXO "F"
DESPACHO DVPC

Diretor da Diretoria de Veteranos, Pensionistas e Civis-DVPC/DGP

CONFERÊNCIA DAS INFORMAÇÕES
DVPC/DGP
1. Ciente.
2. Amparo legal: Edital Normativo N° 02/2025 - DGP/PMDF
3. Atingiu a idade limite, conforme previsão do Art. 94, inciso I, letra a ou b, da Lei nº 7.289/1984?
__________.
4. Está condenado criminalmente por infração penal dolosa? _____________________.
5. Está respondendo ação penal ou inquérito policial militar ou civil? __________________.
6. Cometeu transgressão da disciplina de natureza grave nos últimos 02 (dois) anos de serviço ativo
ou na reserva remunerada? _________.
7. Comportamento no momento da passagem para a RR (Praça): _________________.
8. Está submetido a Conselho de Disciplina? ______________.
9. Circunstância da passagem para a inatividade: _____________________________.
10. Última função/lotação exercida no serviço ativo: __________________________________.

_____________________________________
Responsável pela conferência das informações
DVPC/DGP

DESPACHO DIRETOR DA DPVC
1. ( ) Defiro a inscrição na PTTC;
2 ( ) Indefiro a inscrição na PTTC, por não preencher os requisitos legais previstos no:
a. ( ) item 2.3, letra ______________________ e/ou
b. ( ) item 3.1.1 do presente edital;

3. Encaminhe-se à DRS para os trâmites administrativos relacionados à PTTC.

___________________________________
Diretor de Veteranos, Pensionistas e Civis

DEPARTAMENTO DE LOGÍSTICA E FINANÇAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90003/2025

Processo SEI-GDF nº 00054-00046683/2024-38. O Departamento de Logística e
Finanças da Polícia Militar do Distrito Federal torna público aos interessados a
ABERTURA do certame em epígrafe, cujo objeto é Contratação de empresas para
prestação de serviços de casqueamento e ferrageamento aos equinos da Polícia Militar
do Distrito Federal. Valor estimado: R$ 756.987,10 (setecentos e cinquenta e seis mil
novecentos e oitenta e sete reais e dez centavos). Tipo: menor preço por item. Data
limite para recebimento das propostas: Dia 20/02/2025 às 14h00min (horário de
Brasília/DF). Cópia do Edital se encontra nos sítios: www.gov.br/compras/pt-br e
www.pmdf.df.gov.br. UASG: 926016. Informações: (61) 3190-5557 e no e-mail:
dalf.licitacao@pm.df.gov.br.

Brasília/DF, 04 de fevereiro de 2025
HERBERT DE ALMEIDA JARDIM

Chefe

DEPARTAMENTO DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA AO PESSOAL

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90010/2024

Processo nº 00054-00057466/2024-73. Objeto: aquisição de materiais permanentes -
equipamentos médico-odontológicos e materiais de consumo correlatos, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos. Nos termos
do art. 71, IV da Lei Federal n° 14.133/2021, o Departamento de Saúde e Assistência
ao Pessoal informa a adjudicação e a homologação do objeto do pregão eletrônico às
empresas: SUPRAMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ:
10.567.214/0001-06, para o item 02, pelo valor total do fornecedor de R$ 80.000,00
(oitenta mil reais), DENTAL FREIRE GOULART, CNPJ: 08.886.401/0001-00, para o
item 03, pelo valor total do fornecedor de R$ 27.750,00 (vinte e sete mil setecentos e
cinquenta reais), POLUX COMERCIAL LTDA, CNPJ: 12.287.498/0001-02, para o
item 09, pelo valor total do fornecedor de R$ 38.450,00 (trinta e oito mil quatrocentos
e cinquenta reais), MEGA COMERCIAL LTDA, CNPJ: 93.740.538/0001-13, para o
item 22, pelo valor total do fornecedor de R$ 3.830,67 (três mil oitocentos e trinta
reais e sessenta e sete centavos), OQTIS INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 47.806.382/0001-09, para o item 28, pelo valor total
do fornecedor de RS 198.000,00 (cento e noventa e oito mil reais) e DENTAL ALTA
MOGIANA, CNPJ: 05.375.249/0001-03, para os Grupos 01 (itens 7 e 10), 02 (itens 11
e 21) e 03 (itens 12 e 19), pelo valor total do fornecedor de R$ 311.960,00 (trezentos e
onze mil novecentos e sessenta reais). Os Termos de Adjudicação e de Homologação
estão disponíveis no sítio www.gov.br/compras, UASG 926670.

Brasília/DF, 03 de fevereiro de 2025
WALDECI RAMALHO

Chefe

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
SUBCOMANDO GERAL

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO, LOGÍSTICA E FINANCEIRA
DIRETORIA DE CONTRATAÇÕES E AQUISIÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO - ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90089/2024

PROCESSO SEI Nº 00053-00178795/2024-85 - CBMDF. TIPO: Menor preço. OBJETO:
Aquisição de TESTES com cessão de equipamentos de análise em regime de comodato para o
Laboratório de Análises Clínicas da POMED do Corpo de Bombeiros Militar do Distrito Federal,
conforme Edital e anexos. VALOR MÁXIMO DA CONTRATAÇÃO: R$ 1.697.879,00;
PROGRAMA DE TRABALHO: 28.845.0903.00FM.0053; ELEMENTO DE DESPESA:
33.90.30.35; FONTE DO RECURSO: 1000(FCDF). A Pregoeira informa a ABERTURA da
licitação para o dia 14/02/2025, às 14:00h. LOCAL: site: www.gov.br/compras/pt-br. RETIRADA
DO EDITAL pela internet, nos sites www.cbm.df.gov.br e www.gov.br/compras/pt-br. UASG:
170394. Inf.: (61) 31930192.

RAQUEL INGRID DA SILVA NUNES
Pregoeira

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
DIRETORIA DE SAÚDE

EXTRATO DA HABILITAÇÃO DE EMPRESA

PROCESSO SEI/GDF Nº 00053-00176316/2024-96. Corpo de Bombeiros Militar do Distrito
Federal (CBMDF), neste ato representado pelo Diretor de Saúde, no uso de suas atribuições
previstas no art. 30 do Decreto Federal 7.163/2010, que regulamenta o inciso I do art. 10-B da Lei
no 8.255, de 20 de novembro de 1991, que dispõe sobre a organização básica do Corpo de
Bombeiros Militar do Distrito Federal, c/c item 9.4 do Edital de Credenciamento nº 03/2024,
resolve: CREDENCIAR de acordo com o subitem 3.1 (estabelecimentos do tipo Clínica
Especializada, para oferta de procedimentos médicos, clínicos ou cirúrgicos, em caráter eletivo), a
empresa VILA INDA E ASSOCIADOS ASSISTÊNCIA MÉDICA LTDA, nome fantasia
INSTITUTO CV REUMATOLOGIA, inscrita sob o CNPJ 24.932.013/0001-67, localizada no
endereço SEPS 710/910 conjunto D, salas 216/218, Brasília - DF, CEP 70.390-108, e filial inscrita
sob o CNPJ 24.932.013/0002-48, endereço Setor C Norte, Edifício Prime Excelência Médica, salas
101/104, Taguatinga - DF, CEP 72.115-700, estando ela apta a ser contratada para futura prestação
de serviços aos usuários do Sistema de Saúde do CBMDF. Brasília/DF, 27/01/2025. Pelo CBMDF
ALBERTO WESLEY DOURADO DE SOUZA, Diretor.

SECRETARIA DE ESTADO DE
TRANSPORTE E MOBILIDADE

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 90001/2025
A SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTE E MOBILIDADE DO DISTRITO
FEDERAL, por meio da Comissão Permanente de Licitação, instituída pela Portaria nº 20, de 23
de janeiro de 2025, publicada no Diário Oficial do Distrito Federal nº 23, em 03 de fevereiro de
2025, página 47, torna pública a realização de licitação do Tipo menor preço global, objetivando
a Contratação de Empresa especializada na Elaboração do Projeto Básico, Executivo de
Engenharia e Execução das Obras para construção do Terminal Rodoviário na Cidade Estrutural
- DF, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos,
constantes no Processo nº 00090-00010324/2024-14. Valor: R$ 5.412.600,61. Data e horário da
abertura da licitação: às 10:00 do dia 12/05/2025. O respectivo Edital poderá ser retirado
gratuitamente no endereço eletrônico: www.semob.df.gov.br/licitacoes. Demais informações
poderão ser obtidas pelo e-mail: cecon@semob.df.gov.br.

ELILUCIA CARNAÚBA DE BARROS
Agente de Contratação

COMPANHIA DO METROPOLITANO
COMUNICAÇÃO SOCIAL

PLANO ANUAL DE PUBLICIDADE DO METRÔ-DF PARA 2025

Em atendimento à Lei nº 3.184/03, artigo 2º, do Distrito Federal, a Companhia do
Metropolitano do Distrito Federal informa que o Plano Anual de Publicidade (Comunicação
Social) para o exercício de 2025 prevê a realização de despesas com Publicidade e
Propaganda no valor de até R$ 776.000,00 (setecentos e setenta e seis mil reais), conforme
previsão abaixo:

Programa de Trabalho Natureza Fonte Ação Valor (R$)

26.131.6216.8505.7909 339039 220 Publicidade de Utilidade Pública R$ 300.000,00

26.131.8216.8505.6131 339039 220 Publicidade Institucional R$ 300.000,00

26.131.8216.8505.0010 339139 220 Publicidade Institucional R$ 16.000,00

26.131.8216.8505.0010 339139 220 Publicidade de Utilidade Pública R$ 160.000,00

Total R$ 776.000,00

MARIA ALESSANDRA SEADI
Chefe

PÁGINA 85 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 25, QUARTA-FEIRA, 05 DE FEVEREIRO DE 2025

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br